UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-THVX Đồng Tháp, ngày         tháng        năm 2022
V/v tăng cường công tác quản lý tại

các Nghĩa trang liệt sĩ

Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy tại văn bản số 689-CV/TU  ngày

26/5/2022 về việc không đặt tượng cá nhân hay công trình tưởng niệm cá nhân

khác tại Nghĩa trang liệt sĩ; Ủy ban nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố thực hiện nghiêm chủ trương của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XIII về

việc không đặt tượng cá nhân hay công trình tưởng niệm cá nhân khác tại Nghĩa

trang liệt sĩ; bảo đảm sự tôn vinh, tri ân đối với các anh hùng liệt sĩ, tạo sự thống

nhất, đồng bộ trong quy hoạch, quản lý Nghĩa trang liệt sĩ.

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch rà soát, kiểm tra kiến trúc các công trình tưởng niệm tại các

Nghĩa trang liệt sĩ trên địa bàn Tỉnh; kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm việc đặt

tượng cá nhân hay công trình tưởng niệm cá nhân khác tại Nghĩa trang liệt sĩ.

3. Sở Thông tin và Truyền thông tăng cường quản lý thông tin truyền thông

trên báo chí và mạng xã hội; xử lý nghiêm hành vi đăng tải thông tin xuyên tạc

chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước đối với người

có công với cách mạng, chống phá Đảng, Nhà nước.

Định hướng cơ quan thông tấn, báo chí trong Tỉnh tuyên truyền ý nghĩa,

mục đích của việc xây dựng Nghĩa trang liệt sĩ; nhân rộng mô hình hay, sáng tạo,

điển hình trong việc chăm lo, thực hiện chính sách người có công với cách mạng;

phản bác thông tin sai lệch, trái với chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật

của Nhà nước./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX(Tuyen).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-18T13:55:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-18T14:12:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-18T14:12:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-18T14:12:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-18T14:12:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!